MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis
Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: pesquisa@veranopolis.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DA PROPOSTA HOMOLOGADA
EDITAL IFRS 086/2018 - APOIO AOS SERVIDORES EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO

DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E
INOVAÇÃO

O Coordenador de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Campus Avançado
Veranópolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 24, de 12 de junho de
2018, publicada no DOU em 14 de junho de 2018, vem a público divulgar a proposta
homologada submetida ao Edital IFRS 086/2018 - Apoio aos Servidores Efetivos em
Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e
Inovação.

PROPOSTA HOMOLOGADA

Evento Título

LATS 2019 - 20th IEEE
Latin American Test

Symposium

A New Approach to Guarantee Critical Task Schedulability
in TDMA-Based Bus Access of Multicore Architecture

PROPOSTA NÃO HOMOLOGADA

Não houve projeto não homologado

Veranópolis (RS), 07 de fevereiro de 2019.

____________________________________
André Luiz Montes*

Coordenador de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS – Campus Veranópolis
Portaria nº 24, de 12 de junho de 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Avançado Veranópolis
Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: pesquisa@veranopolis.ifrs.edu.br

* A via original assinada encontra-se na Coordenadoria de Pesquisa, Pós-graduação e

Inovação do Campus Veranópolis.